CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO nº 009/2021.

Os VEREADORES abaixo assinados, no exercício de suas
atribuições, vêm apresentar ao Plenário desta Câmara INDICAÇÃO ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal a fim de que DISPONIBILIZE UMA RETROESCAVADEIRA ЕUM CAMINHÃO PARA FAZER A MANUTENÇÃO E O REPARO DOSPONTOS CRÍTICOS DAS ESTRADAS PRINCIPAIS E VICINAIS DA ZONARURAL.

JUSTIFICATIVA:

É importante destacar que as estradas da zona rural estão em péssimo estado,havendo muito barro e buracos, dificultando o trânsito de veículos e pedestres. Portanto,solicitamos a disponibilização de uma retroescavadeira e de um caminhão para fazer amanutenção e o reparo dos pontos críticos das estradas principais e vicinais da zonarural. Esse pedido é ainda mais importante nesse período de chuvas na região.

Dessa forma solicitamos ao Prefeito Municipal que tome as providênciasnecessárias para o atendimento do pleito o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2021.

Loten Britor
ÉDERSON PINTOR
-Vereador -

MARIO LUCIO RIBEIRO MARQUEZ
Vere ador-

Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro -Apiacá-ES - CEР 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405-1535CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail: cmapiaca@hotmail.com